
รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง  
สมัยสามัญ สมัยที่ ๒/๒๕๖๕ ครั้งที่ ๑ 

 วันพฤหัสบดีที่  ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๕  เวลา ๐๙.๓๐ น. 
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง 

............................................... 
ผู้เข้าร่วมประชุม  

  1. นายไพฑูรย์  สุโขประสพชัย   ประธานสภาฯ 
2. นายชุมพล  สังขสูตร์    รองประธานสภาฯ 

  3. นายชรินทร์  ทองหลาง                              ส.อบต.หมู่ที่ 1 
4. นายสำเนียง  พวงมาลา                        ส.อบต.หมู่ที่ 2 
5. นายสันติ  แย้มกลัด                                  เลขานุการสภาฯ 

  6. นายสงกรานต์  สังข์ทอง                       ส.อบต.หมู่ที่ 5 
  7. นายสมบัติ  สุรัสวดี                                   ส.อบต.หมู่ที่ 6 

8. นายอธิคุณ  พยาเครือ                                 ส.อบต.หมู่ที่ 7 
  9. นายชัยวัฒน์  ดิษเหมาะ                              ส.อบต.หมู่ที่ 9 
  10. นางสุรินทร์  ภักดี                                   ส.อบต.หมู่ที่ 11 
  11. นายเอกชัย  โพธิ์เงิน                                ส.อบต.หมู่ที่ 12 
  12. นางสาวณัฐปภัสร์  เสมรมัย์                       ส.อบต.หมู่ที่ 14 

ผู้ที่ไม่ได้เข้าร่วมประชุม 
1. นายชัยพร  แต่งพลกรัง                              ส.อบต.หมู่ที่ 4 
2. นายศุภชัย  เจริญสวัสดิ์                             ส.อบต.หมู่ที่ 10 

รายชื่อผู้เข้าร่วมประชุม 
  1.นายพินิจ  ร่มโพรีย์   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง 
  2.นายพรชัย  ศรีทองเทศ  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง 
  3.นายไพโรจน์  แก้วน้อย  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง 
  4.นายกฤษณ์  สมรมิตร   ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง 
  5.นางสาวนิภาพร แป้งหอม  รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง 
  6.นายสินธพ  บุตรดีเคน  ผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ 14  
  7.นายพิเชษฐ  ลี้กิมฮุย   ผู้อำนวยการกองช่าง 
  8.นายยุทธนา  สมบัติเจริญ  นายช่างโยธาชำนาญงาน 
  9.พระสำนักสงฆ์ป่าพุทธธรรม 

10.นางสาวปัทมา เทศทับทิม  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
 
 

เริ่มประชุม… 
 



 
-2- 

เริ่มประชุมเวลา 09.30 น. 
นายสันติ แย้มกลัด เรียน ท่านประธานสภาฯ  รองประธานสภาฯ  สมาชิกสภาฯ คณะผู้บริหาร ที่เคารพ และ 
เลขานุการสภาฯ  สวัสดี หัวหน้าส่วนราชการ อบต.บ้านบึงทุกท่าน วันนี้เป็นการประชุมสภา อบต.บ้านบึง  

สมัยสามัญ สมัยที่ 2 /2565 ครั้งที่ 1 มีสมาชิกมาประชุม จำนวน 12 คน  ซึ่งถือว่ามา
ครบองค์ประชุมแล้ว กระผมขอเรียนเชิญท่านประธานสภาฯ  เปิดประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านบึง ครับ 

ระเบียบวาระท่ี ๑ ประธานแจ้งท่ีประชุมทราบ 
๑.ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง เรื่อง เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลบ้านบึง สมัยสามัญ สมัยที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๕   
อาศัยอำนาจตามความนัยมาตรา ๕๓  แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล  พ.ศ.๒๕๓๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๗) พ.ศ.๒๕๖๒  และข้อ ๒๑ แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๗  จึงประกาศเรียก
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง  ประจำปี ๒๕๖๕  สมัยสามัญ สมัยที่ ๒/
๒๕๖๕ ครั้งที่ ๑  ตั้งแต่วันที่ ๑ ถึง ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๕ 
๒. ขอแนะนำปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง  นายกฤษณ์  สมรมิตร ซึ่งมาดำรง
ตำแหน่งตั้งแต่เมื่อวันที่ ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๕   ขอเชิญ ท่านปลัดฯ แนะนำตัว ครับ 
๓. บรรจุญัตติขอให้พิจารณาเป็นเรื่องด่วน  ในระเบียบวาระที่ ๗ ในการประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านบึง  สมัยสามัญ  สมัยที่ ๒/๒๕๖๕  ครั้งที่ ๑  ในวันพฤหัสบดีที่  ๑๒ 
พฤษภาคม ๒๕๖๕ ด้วยนายพินิจ ร่มโพรีย์  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง  มีเรื่อง
เร่งด่วนที่ขอให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง  พิจารณาเป็นเรื่องด่วน  เกี่ยวกับการ
ขออนุญาตใช้พื้นที่ป่าไม้  ของที่พักสงฆ์บางกะม่า และแขวงทางหลวงชนบทราชบุรี  และ
การขอใช้ที่ดิน ส.ป.ก. ของ อบต.บ้านบึง  เพื่อดำเนินโครงการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
โครงการก่อสร้างสนามกีฬาประจำอำเภอ  และโครงการก่อสร้างระบบประปาขนาดใหญ่ 
หมู่ที่ 3 ต.บ้านบึง 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๗ และ
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔   
ข้อ ๓๘ วรรคสี่ ญัตติที่ผู้บริหารท้องถิ่นเป็นผู้เสนอไม่ต้องมีการรับรอง  
ข้อ ๓๘ วรรคห้า  ญัตติขอปรึกษาหรือขอให้พิจารณาเป็นเรื่องด่วน อาจเสนอด้วยวาจาใน
ที่ประชุมสภาท้องถิ่นได้ 
ข้อ ๓๘ วรรคท้าย การบรรจุญัตติที่เสนอด้วยวาจาตามวรรคห้า ให้ประธานที่ประชุม บรรจุ
เข้าระเบียบวาระการประชุมคราวนั้น 

ระเบียบวาระท่ี ๒ รับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง สมัยวิสามัญ 
   สมัยท่ี ๑/๒๕๖๕ ครั้งที่ ๓ เมื่อวันพฤหัสบดีที่ ๒๔ มีนาคม ๒๕๖๕ (เอกสารชุดที่ ๖) 
มติที่ประชุม  รับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง สมัยวิสามัญ สมัยที่           
   ๑/๒๕๖๕ ครั้งที่ ๓ เมื่อวันพฤหัสบดีที่ ๒๔ มีนาคม ๒๕๖๕ ด้วยเสียงเอกฉันท์ 11 เสียง 
 

ระเบียบวาระท่ี ๓... 



 
-3- 

ระเบียบวาระท่ี ๓ กระทู้ถาม 
   - ไม่มี – 
ระเบียบวาระท่ี ๔ เรื่องท่ีคณะกรรมการที่สภาท้องถิ่นตั้งขึ้นพิจารณาเสร็จแล้ว 
   - ไม่มี – 
ระเบียบวาระท่ี ๕ ญัตติที่เสนอใหม่  
นายไพฑูรย์ สุโขประสพชัย ๕.๑ ขอมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง เห็นชอบในการจัดตั้งวัด 
ประธานสภาฯ  ป่าพุทธธรรม 

สำนักสงฆ์ป่าพุทธธรรม ตั้งอยู่หมู่ที ่ ๑๔ ตำบลบ้านบึง อำเภอบ้านคา จังหวัด
ราชบุรี ตั้งอยู่บริเวณเขตอุทยานแห่งชาติ เฉลิมพระเกียรติไทประจัน ได้เข้าร่วมประชาคม
หมู่บ้านหมู่ที่ ๑๔ เมื่อวันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๖๕ และมีมติที่ประชุมประชาคมเห็นชอบในการ
จัดตั้งเป็นวัดป่าพุทธธรรม เพ่ือเป็นสถานที่ประกอบศาสนกิจของประชาชนในพื้นที่ 

สำนักสงฆ์ป่าพุทธธรรม มีความประสงค์ขอมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลบ้านบึง เห็นชอบในการจัดตั้งวัดป่าพุทธธรรม เนื้อที่ ประมาณ 11 ไร่ 3 งาน 23 
ตารางวา ซึ่งการจัดตั้งวัดไม่มีผลกระทบต่อธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมแต่อย่างใด เพื่อจะได้
ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป 

นายไพฑูรย์ สุโขประสพชัย มีสมาชิกสภาท่านใด จะสอบถามหรือไม่ หากไม่มีกระผมขอมติที่ประชุม 
ประธานสภาฯ   
มติที่ประชุม เห็นชอบในการจัดตั้งวัดป่าพุทธธรรมว่าไม่มีผลกระทบต่อความเป็นอยู่ของราษฎรและ

สิ่งแวดล้อม ทั้งทางอากาศ  ทางน้ำ ทางดิน ด้วยเสียงเอกฉันท์ 11 เสียง  
ระเบียบวาระท่ี ๖ ญัตติอื่นๆ  
นายสันติ แย้มกลัด เรียน ท่านประธานสภาฯ กระผม นายสันติ แย้มกลัด ขอลาออกจากการเป็นเลานุการสภาฯ        
เลขานุการสภาฯ  ตั้งแต่วันที่ 12 พฤษภาคม 2565 เป็นต้นไป        
นายไพฑูรย์ สุโขประสพชัย ตามที่ นายสันติ แย้มกลัด เลขานุการสภาฯ ขอลาออกจากตำแหน่ง ตั ้งแต่วันที ่ 12            
ประธานสภาฯ              พฤษภาคม 2565 จึงต้องทำการเลือกเลขานุการสภาฯ ขึ้นแทนตำแหน่งที่ว่าง ขอให้ที่ 

ประชุมเสนอชื่อ 
นายชุมพล สังขสูตร์ ขอเสนอชื่อ นายกฤษณ์ สมรมิตร ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง  
รองประธานสภาฯ          เป็นเลขานุการสภาฯ 
นายไพฑูรย์ สุโขประสพชัย ขอผู้รับรอง 2 คน 
ประธานสภาฯ 
นายสันติ แย้มกลัด ขอรับรอง นายกฤษณ์ สมรมิตร ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง 
ส.อบต.ม.3 
นายสมบัติ สุรัสวดี ขอรับรอง นายกฤษณ์ สมรมิตร ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง 
ส.อบต.ม.6 
 
 

มติที่ประชุม... 



 
 

-4- 
มติที่ประชุม  เห็นชอบเลือก นายกฤษณ์ สมรมิตร ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง เป็นเลขานุการ 

สภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง 
ระเบียบวาระท่ี ๗ ญัตติขอให้พิจารณาเป็นเรื่องด่วน 
นายไพฑูรย์ สุโขประสพชัย ๗.๑ ขอเสนอการพิจารณาให้ความเห็นชอบ เพื่อประกอบการขออนุญาตใช้ประโยชน์ใน 
ประธานสภาฯ  พื้นที่ป่าของท่ีพักสงฆ์บางกะม่า ตำบลบ้านบึง  อำเภอบ้านคา จังหวัดราชบุรี  

 - ด้วยที ่พักสงฆ์บางกะม่า (โดยพระทวี สุจิตโต ประธานที่พักสงฆ์บางกะม่า)           
ได้ขออนุญาตเข้าทำประโยชน์ในเขตป่าตามพระราชบัญญัติป่าไม้ พ.ศ.๒๔๘๔  เพื่อสร้าง     
ศาสนสถาน (ที่พักสงฆ์บางกะม่า) ตั้งอยู่ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ ป่าฝั่งซ้ายแม่น้ำภาชี 
อุทยานแห่งชาติ เฉลิมพระเกียรติไทประจัน หมู ่ที ่ ๑ ตำบลบ้านบึง อำเภอบ้านคา         
จังหวัดราชบุรี เนื้อที่ ๔๑ ไร่ โดยเริ่มก่อสร้างตั้งแต่ปี พ.ศ. ๒๕๔๔ การใช้ประโยชน์ในพื้นที่ 
มีการก่อสร้างเสนาสนะที่มั ่นคงถาวร เพื่อเป็นที่พำนักของพระภิกษุสงฆ์ และประกอบ
กิจกรรมทางพุทธศาสนา ปัจจุบันมีพระภิกษุอยู ่ประจำมาตลอดจนถึงปัจจุบัน อุบาสก
อุบาสิกา ประชาชนในพื้นที่และประชาชนทั่วไปได้มาปฏิบัติธรรมรักษาศีล ทุกวันพระและ
วันสำคัญทางพระพุทธศาสนาอยู่เป็นประจำอย่างต่อเนื่อง ซึ่งที่พักสงฆ์บางกะม่า ได้รับ
อนุมัติโครงการแก้ไขปัญหาที่พักสงฆ์ในพื้นที่ป่าไม้ จากสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่       
๑๐ (ราชบุรี) แล้วนั้น  
 - ท ี ่พ ักสงฆ์บางกะม่า  จ ึงขอเสนอสภาองค์การบริหารส ่วนตำบลบ้านบึง             
เพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบใช้ที่ดินในเขตพื้นที่ป่าไม้ ตามพระราชบัญญัติป่าไม้ พ.ศ.
๒๔๘๔ และขอให้พื้นที่ของส่วนราชการหรือหน่วยงานของรัฐภายในเขตป่าสงวนแห่งชาติ
ตามมาตรา ๑๓/๑ แห่งพระราชบัญญัติป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๐๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
ตามระเบียบคณะกรรมการพิจารณาการใช้ประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ ว่ าด้วย
หลักเกณฑ์  วิธีการ และเงื่อนไขการ ขออนุญาตและการอนุญาตให้เข้าทำประโยชน์หรืออยู่
อาศัยในเขตป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๖๓ 

ข้อกฎหมาย   
- พระราชบัญญัติคณะสงฆ์ พ.ศ.2505  และพระราชบัญญัติคณะสงฆ์ (ฉบับที่ 2)      

พ.ศ.2535  มาตรา 31  วัดมีสองอย่าง  
(๑) วัดที่ได้รับพระราชทานวิสุงคามสีมา 

(๒) สำนักสงฆ์ 
ให้วัดมีฐานะเป็นนิติบุคคล  เจ้าอาวาสเป็นผู้แทนของวัดในกิจการทั่วไป 

- ระเบียบคณะกรรมการพิจารณาการใช้ประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ ว่าด้วย
หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการขออนุญาตและการอนุญาตให้เข้าทำประโยชน์หรืออยู่
อาศัยในเขตป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๓ 
      
 

ข้อ ๔  ใน… 
 



 
 

-5- 
ข้อ ๔  ในระเบียบฉบับนี้ 
 “ผู้ยื่นคำขอ” หมายความว่า ส่วนราชการ หรือหน่วยงานของรัฐ บุคคลธรรมดา 
หรือนิติบุคคลที่ขออนุญาตเข้าทำประโยชน์หรืออยู่อาศัยในเขตป่าสงวนแห่งชาติ และให้
หมายความรวมถึงบุคคลหรือนิติบุคคลที่ส่วนราชการหรือหน่วยงานของรัฐ จัดให้เข้าทำ
ประโยชน์หรืออยู่อาศัยในเขตป่าสงวนแห่งชาติ  

 “คำขอ” หมายความว่า คำขออนุญาตเข้าทำประโยชน์หรืออยู่อาศัยในเขตป่า
สงวนแห่งชาติ 

“ผู้รับอนุญาต” หมายความว่า ส่วนราชการหรือหน่วยงานของรัฐ บุคคลธรรมดา 
หรือนิติบุคคลที่ได้รับอนุญาตให้เข้าทำประโยชน์หรืออยู่อาศัยในเขตป่าสงวนแห่งชาติ  และ
ให้หมายความรวมถึง บุคคลที่รัฐหรือหน่วยงานของรัฐจัดให้เข้าทำประโยชน์หรืออยู่อาศัยใน
เขตป่าสงวนแห่งชาติ 

 “หนังสืออนุญาต” หนังสืออนุญาตให้เข้าทำประโยชน์หรืออยู่อาศัยในเขตป่าสงวน
แห่งชาติ 
 หมวด ๒  การเข้าทำประโยชน์หรืออยู่อาศัย  
 ข้อ 9 การขออนุญาตและการอนุญาตให้เข้าทำประโยชน์หรืออยู่อาศัยภายในเขต
ป่าสงวนแห่งชาติ  ต้องมีวัตถุประสงค์อย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้ 
(2) เพ่ือสร้างศาสนสถานและสถานที่ประกอบกิจกรรมทางศาสนา 

   ข้อ 14 เอกสารที่ใช้ประกอบการขออนุญาต มีดังนี ้
ค กรณีนิติบุคคล  
 (๕) เอกสารหลักฐานที่แสดงผลการพิจารณาให้ความเห็นชอบจากสภาองค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่นท่ีป่านั้นตั้งอยู่  
      ยกเว้นการขออนุญาตตามข้อ 9 (5) ให้กรมป่าไม้แจ้งให้ผู้ว่าราชการจังหวัด

ทราบ โดยให้ผู้ว่าราชการจังหวัดแจ้งให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ป่านั้น
ตั้งอยู่ทราบ 

นายไพฑูรย์ สุโขประสพชัย มีสมาชิกสภาท่านใด จะสอบถามหรือไม่ หากไม่มีกระผมขอมติที่ประชุม 
ประธานสภาฯ   
มติที่ประชุม เห็นชอบเพื ่อประกอบการขออนุญาตใช้ประโยชน์ในพื ้นที ่ป่าของที ่พักสงฆ์บางกะม่า      

ตำบลบ้านบึง  อำเภอบ้านคา จังหวัดราชบุรี ด้วยเสียงเอกฉันท์ 11 เสียง  
 
 
 
 
 
 
 

นายไพฑูรย์... 
 
 



 
 

-6- 
นายไพฑูรย์ สุโขประสพชัย 7.2 ขอเสนอการพิจารณาให้ความเห็นชอบ เพื่อประกอบการขออนุญาตใช้ประโยชน์              
ประธานสภาฯ  ในพื้นที่ป่าไม้ ของแขวงทางหลวงชนบทราชบุรี 

 ตามที่ แขวงทางหลวงชนบทราชบุรี ได้ดำเนินการ ตามมติ ครม. เมื่อวันที่ 23 
มิถุนายน 2563 เรื่องการเข้าทำประโยชน์ในพื้นที่ป่าไม้ และขอผ่อนผันตามมติ ครม.  เมื่อ
วันที่ 8 กรกฎาคม 2563 กรณีที่ปรากฏว่าส่วนราชการใดที่เข้าทำประโยชน์ในพื้นที่ป่าไม้
ก่อนได้รับอนุญาต โดยให้ส่วนราชการยื่นคำขออนุญาตเข้าทำประโยชน์ในพื้นที ่ป่าไม้ 
ภายใน 180 วัน นับตั้งแต่วันที่คณะรัฐมนตรีมีมติ (วันที่ 23 มิถุนายน 2563) 
 แขวงทางหลวงชนบทราชบุรี ได้ดำเนินการยื่นขอผ่อนผันใช้พื้นที่ส่วนราชการ                 
ไปยังสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดราชบุรี ภายในกำหนด 180 วัน            
ซึ่งยังขาดเอกสารในส่วนการพิจารณาให้ความเห็นชอบสภาองค์การบริหารส่วนตำบล     
บ้านบึง จึงขอเสนอสภาฯ พิจารณาให้ความเห็นชอบเพื่อเป็นเอกสารหลักฐานประกอบการ
ใช้พื้นที่ต่อไป 
 แขวงทางหลวงชนบทราชบุรี ได้ดำเนินโครงการในพื้นที่ตำบลบ้านบึง อำเภอบ้าน
คา จังหวัดราชบุรี  ได้แก่  
 1.โครงการก่อสร้าง/ปรับปรุงถนน สาย รบ.4061 แยกทางหลวงหมายเลข 
3026 –     พุน้ำร้อนโป่งกระทิง อำเภอบ้านคา จังหวัดราชบุรี 
 2.โครงการก่อสร้าง/ปรับปรุงถนน สาย รบ.5051 แยกทางหลวงชนบท รบ.
4061 - บ้านชายน้ำ อำเภอบ้านคา จังหวัดราชบุรี 
 3.โครงการก่อสร้าง/ปรับปรุงสะพานชุมชน สาย รบ.018 สะพานบ้านห้วยสวนพลู    
ตำบลบ้านบึง อำเภอบ้านคา จังหวัดราชบุรี 
     ข้อกฎหมาย 
 - ตามมาตรา ๕๔ แห่งพระราชบัญญัติป่าไม้ พ.ศ.๒๔๘๔ และขอให้พื้นที่ของส่วน
ราชการหรือหน่วยงานของรัฐภายในเขตป่าสงวนแห่งชาติตามมาตรา ๑๓/๓ แห่ง
พระราชบัญญัติป่าสงวนแห่งชาติ ๒๕๐๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

- ระเบียบคณะกรรมการพิจารณาการใช้ประโยชน์ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ ว่าด้วย
หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข ในการใช้พื้นที่เป็นสถานที่ปฏิบัติงาน หรือเพื่อประโยชน์
อย่างอื่นของส่วนราชการหรือหน่วยงานของรัฐภายในเขตป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๖๓ ลง
วันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๓ 

    เอกสารประกอบการขออนุญาต 
ข้อ ๑๒ (๖) เอกสารหลักฐานที่แสดงผลการพิจารณาให้ความเห็นชอบจากสภา

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นท่ีป่านั้นตั้งอยู่ 
นายไพฑูรย์ สุโขประสพชัย มีสมาชิกสภาท่านใด จะสอบถามหรือไม่ หากไม่มีกระผมขอมติที่ประชุม 
ประธานสภาฯ   
มติที่ประชุม เห็นชอบเพื่อประกอบการขออนุญาตใช้ประโยชน์ในพื้นที่ป่าไม้ ของแขวงทางหลวงชนบท

ราชบุรี ทั้ง 3 โครงการ ด้วยเสียงเอกฉันท์ 11 เสียง 
นายไพฑูรย์… 



 
-7- 

นายไพฑูรย์ สุโขประสพชัย ๗.3 ขอเสนอการพิจารณาให้ความเห็นชอบ เพื่อขอใช้ที่ดิน ส.ป.ก. ขององค์การบริหาร
ประธานสภาฯ  ส่วนตำบลบ้านบึง  
นายไพฑูรย์ สุโขประสพชัย ขอเชิญนายก อบต.บ้านบึง ชี้แจงรายละเอียด  
ประธานสภาฯ 
นายพินิจ ร่มโพรีย์ เพ่ือทำประโยชน์ในการสร้างสนามกีฬาประจำอำเภอ และก่อสร้างระบบ ประปาขนาดใหญ่ 
นายก อบต.  หมู่ที่ ๓ บ้านร่องเจริญ ตำบลบ้านบึง อำเภอบ้านคา จังหวัดราชบุรี โดยขอความเห็นชอบ 

สภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง ว่าการใช้ที่ดินนั้นไม่มีผลกระทบต่อความเป็นอยู่ของ
ราษฎรและสิ่งแวดล้อม ทั้งทางอากาศ  ทางน้ำ ทางดิน 

- นายสุบิน  พานธุวงค์ และครอบครัว ได้บริจาคที่ดิน ๑ แปลง จำนวน ๕๘ ไร่  ๒ 
งาน  48  ตารางวา  ตำแหน่งที่ดิน ระวาง/กลุ่มที่ ๑๔๕ แปลงที่ ๔ (อยู่หลังโรงพยาบาล
บ้านคา)  โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือนำไปใช้ในการบริหารจัดการให้เกิดประโยชน์ต่อชุมชน  

- ดังนั้น เพื่อให้การใช้ที่ดินแปลงดังกล่าวให้เกิดประโยชน์แก่สาธารณะ และเกิด
ประโ ยชน์สูงสุดแก่ประชาชน  และดำเนินการตามที่ระเบียบ กฎหมายได้กำหนดไว้  
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐ 
โครงการก่อสร้างสนามกีฬาประจำอำเภอ โดยขอสนับสนุนงบประมาณจากองค์การบรหิาร
ส่วนจังหวัดราชบุรี และจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐ เพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑) 
โครงการก่อสร้างระบบประปาขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๓ บ้านร่องเจริญ  ตำบลบ้านบึง  อำเภอ
บ้านคา จังหวัดราชบุรี  โดยขอสนับสนุนงบประมาณจากกรมทรัพยากรน้ำภาค ๗ และกรม
ทรัพยากรน้ำบาดาล  

- การใช้ที่ดินเพื่อกิจการสาธารณูปโภคและกิจการอื่นๆ ในเขตปฏิรูปที่ดิน ตาม
ระเบียบคณะกรรมการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม พ.ศ.๒๕๓๒  การยื่นคำขออนุญาตให้ใช้
ที่ดิน ให้ยื่นที่  ส.ป.ก.จังหวัดที่ที่ดินนั้นตั้งอยู่พร้อมเอกสารฯ ได้แก่ รายงานการประชุมสภา
ท้องถิ่นท่ีที่ตั้งท่ีดิน 

 

ข้อกฎหมาย 
- ระเบียบคณะกรรมการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ว่าด้วยการมอบหมายให้

เลขาธิการสำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรมพิจารณาอนุญาตการใช้ที่ดินเพ่ือกิจการ
สาธารณูปโภคและกิจการอ่ืนๆ ในเขตปฏิรูปที่ดิน พ.ศ.๒๕๓๒ 

๑. ผู้ขออนุญาต หมายถึง ส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ หน่วยงานของรัฐ หรือเอกชนที่
ดำเนินการโดยไม่หวังผลกำไร ผู้มีอำนาจตามกฎหมายซึ่งมีหน้าที่ดูแลรับผิดชอบในกิจการที่
ขออนุญาต 

๒. การพิจารณาคำขออนุญาตใช้ที่ดินให้ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ใน
ระเบียบฯ 

๓. การยื่นคำขออนุญาตให้ใช้ที่ดินให้ยื่นที่ ส.ป.ก.จังหวัดที่ที่ดินนั้นตั้งอยู่พร้อม
เอกสารฯ 
ได้แก่ รายงานการประชุมสภาท้องถิ่นท่ีที่ตั้งท่ีดิน  
 

7.3.1 ให.้.. 
 



 
-8- 

 
7.3.1 ให้ความเห็นชอบเพื่อขอใช้ที่ดิน ส.ป.ก. ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง
เพื่อทำประโยชน์ในการสร้างสนามกีฬาประจำอำเภอ 

นายไพฑูรย์ สุโขประสพชัย มีสมาชิกสภาท่านใด จะสอบถามหรือไม่ หากไม่มีกระผมขอมติที่ประชุม 
ประธานสภาฯ   
มติที่ประชุม เห็นชอบเพื่อขอใช้ที่ดิน ส.ป.ก. ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึงเพื่อทำประโยชน์ใน

การสร้างสนามกีฬาประจำอำเภอ ว่าการใช้ที่ดินนั้นไม่มีผลกระทบต่อความเป็นอยู่ของ
ราษฎรและสิ่งแวดล้อม ทั้งทางอากาศ  ทางน้ำ ทางดิน ด้วยเสียงเอกฉันท์ 11 เสียง 
7.3.2 ให้ความเห็นชอบเพื่อขอใช้ที่ดิน ส.ป.ก. ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง
เพื ่อทำประโยชน์ในก ่อสร ้างระบบ ประปาขนาดใหญ่หมู ่ท ี ่  ๓ บ้านร ่องเจริญ              
ตำบลบ้านบึง อำเภอบ้านคา จังหวัดราชบุรี 

นายไพฑูรย์ สุโขประสพชัย มีสมาชิกสภาท่านใด จะสอบถามหรือไม่ หากไม่มีกระผมขอมติที่ประชุม 
ประธานสภาฯ 
มติที่ประชุม เห็นชอบเพื่อขอใช้ที่ดิน ส.ป.ก. ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึงเพื่อทำประโยชน์ใน

ก่อสร้างระบบประปาขนาดใหญ่หมู ่ที ่ ๓ บ้านร่องเจริญ ตำบลบ้านบึง อำเภอบ้านคา     
จังหวัดราชบุรี ว่าการใช้ที่ดินนั้นไม่มีผลกระทบต่อความเป็นอยู่ของราษฎรและสิ่งแวดล้อม 
ทั้งทางอากาศ  ทางน้ำ ทางดิน ด้วยเสียงเอกฉันท์ 11 เสียง 

ปิดประชุม เวลา.  11.30  น. 
 

(ลงชื่อ)    กฤษณ์ สมรมิตร     ผู้บันทึกรายงานการประชุม 
                        (นายกฤษณ์ สมรมิตร) 
     เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง 

(ลงชื่อ)  ไพฑูรย์ สุโขประสพชัย     ผูต้รวจรายงานการประชุม 
                      (นายไพฑูรย์ สุโขประสพชัย) 
     ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบึง 
(ลงชื่อ)      สุรินทร์  ภักดี     ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม 

     (นางสุรินทร์  ภักดี) 
(ลงชื่อ)    สำเนียง  พวงมาลา      กรรมการตรวจรายงานการประชุม   
  (นายสำเนียง  พวงมาลา)                                 
(ลงชื่อ)    ศุภชัย  เจริญสวัสดิ์      กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
           (นายศุภชัย  เจริญสวัสดิ์) 


